Оферта на заключение договора об оказании услуг

ИП О.П. Кострыкина, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", предлагает
физическому лицу, в дальнейшем именуемому «Заказчик», заключить договор на
указанных ниже условиях. Настоящий документ, постоянно размещенный в сети Интернет по
адресу , в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации
(далее - ГК РФ) является Публичной офертой (далее - Договор), полным и безоговорочным
принятием (акцептом) условий, которым в соответствии со ст. 438 Гражданского кодекса РФ
является осуществление Заказчиком первой оплаты предложенных Исполнителем услуг в
порядке, определенном настоящим Договором.

1. Общие положения

1.1. В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации в
случае принятия изложенных ниже условий и оплаты услуг, лицо, производящее акцепт
этой оферты, становится «Заказчиком», а Исполнитель и Заказчик совместно - «Сторонами»
настоящего Договора-оферты. При исполнении настоящего Договора Заказчик действует в
интересах несовершеннолетнего, именуемого далее «Потребитель».

1.2. Договор-оферта вступает в силу с момента совершения Заказчиком акцепта и считается
заключенным на срок до полного исполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее
31 января 2025 года.

1.3. Акцептом настоящего договора-оферты является факт предварительной оплаты услуг,
являющихся предметом настоящего Договора-оферты и совершения совокупности
следующих действий:

1) Ознакомление Заказчика с условиями Договора-оферты на сайтеhttps://in-
academia.ru.

2) После проведения Заказчиком предварительной оплаты по счету и зачисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя, Договор-оферта вступает в силу.

3) Фактом принятия (акцепта) Договора-оферты Заказчик дает свое согласие на
обработку и использование в рамках данного Договора-оферты передаваемых
Исполнителю персональных данных. Предоставляя указанные данные, Заказчик
соглашается на их обработку в целях заключения Договора по инициативе Заказчика
(пп. 5, ч. 1 ст. 6 ФЗ «О персональных данных»). Заказчик самостоятельно обеспечивает
достоверность и актуальность предоставляемых данных. Условия использования
изображений и условия обработки персональных данных доступны в Приложениях
№1, №2 к Договору.

2. Предмет договора
2.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства провести серию
мероприятий и тренингов развивающего и профориентационного характера в
количестве 25 академических часов в период с 03 по 09 января 2025 года в рамках
авторской программы «Проектная Школа InAcademia» на территории МУ ОЦ «Орленок»
по адресу Волгоград, ул. Бутлерова 52.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказать Заказчику услуги своевременно и в полном объеме в соответствии с условиями

настоящего договора.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление консультационных услуг,

предусмотренных разделом 2 настоящего договора.
3.1.3. Создать Потребителю необходимые условия для участия в мероприятиях развивающего

характера.
3.1.4. Ознакомить Потребителя и его представителей с условиями проведения мероприятий.
3.1.5. Принимать от Заказчика оплату за консультационные услуги.
3.1.6. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и
психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и
психологического здоровья, эмоционального благополучия.
3.1.7. По требованию Заказчика предоставлять общую информацию о мероприятиях.

https://in-academia.ru/
https://in-academia.ru/

3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Самостоятельно осуществлять организацию мероприятий, определять их форму и

содержание.
3.2.2. Требовать от Заказчика оплаты услуг, оказываемых Исполнителем в соответствии с

условиями настоящего договора.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Своевременно и в полном объеме внести плату за предоставляемые консультационные

услуги, указанные в разделе 2 настоящего договора, в размере и порядке, определенном
настоящим договором.

3.3.2. Своевременно представлять и получать все необходимые документы, предусмотренные
нормативными актами Исполнителя.

3.3.3. Обеспечить соблюдение Несовершеннолетним потребителем общепринятых норм
поведения, в том числе проявлять уважение к Исполнителю и другим участникам
мероприятий, не посягать на их честь и достоинство.

3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 2 настоящего договора.
3.4.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся организации мероприятий.

4. Стоимость и оплата услуг
4.1. Стоимость консультационных услуг является договорной. Увеличение стоимости

консультационных услуг после заключения настоящего договора не допускается.
4.2. Общая стоимость оказываемых услуг по настоящему Договору составляет 9 000 (девять

тысяч) рублей.
4.3. Оплата услуг по настоящему договору производится в порядке 100% предоплаты в срок не

позднее 27 декабря 2024 г.
4.4. Оплата производится Заказчиком в российских рублях путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5. Стоимость информационно-методических материалов включена в стоимость

консультационных услуг.
4.6. Заказчику могут быть предоставлены скидки в соответствии с положениями Приложения

№3 данного Договора.

5. Соблюдение авторского права и конфиденциальность
5.1. Заказчик обязан соблюдать авторские права Исполнителя на все предоставляемые для

оказания услуг материалы в соответствии с Законом об авторских правах.
5.2. Заказчику запрещается копировать и воспроизводить какие-либо полученные

Потребителем видео- или текстовые материалы. Заказчику запрещено использовать
полученные на консультациях информационные материалы в коммерческих целях, от
своего имени, размещать в открытом доступе, или передавать их третьим лицам.

5.3. Факт заключения настоящей оферты не рассматривается Сторонами как
конфиденциальная информация.

5.4. Стороны обязуются не разглашать информацию, полученную в ходе выполнения своих
обязательств по настоящему Договору, за исключением случаев, когда Сторона обязана
предоставить такую информацию в соответствии с действующим законодательством,
применимым к Договору, или было получено согласие на разглашение такой информации.

6. Обработка персональных данных
6.1. Персональные данные Заказчика обрабатываются в соответствии с Федеральным Законом

«О персональных данных» № 152-ФЗ.
6.2. При подаче заявки на бронирование услуг через сайт Исполнителя Заказчик предоставляет

следующую информацию: фамилия, имя Заказчика, имя и возраст несовершеннолетнего
Потребителя, номер школы, контактный номер телефона, адрес электронной почты.

6.3. Подача заявки подтверждает, что Заказчик соглашается на обработку персональных
данных Исполнителем, в том числе, в целях выполнения Исполнителем обязательств перед
Заказчиком в рамках настоящей публичной оферты, продвижения Исполнителем товаров

и услуг, проведения электронных опросов, клиентской поддержки, контроля
удовлетворенности Заказчика, а также качества услуг, оказываемых Исполнителем.

6.4. Под обработкой персональных данных понимается любое действие (операция) или
совокупность действий (операций), совершаемых Исполнителем с использованием средств
автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая
сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение)
извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение
персональных данных.

6.5. Условия использования изображений и условия обработки персональных данных
доступны в Приложениях №1, №2 к Договору.

7. Основания и условия расторжения договора

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной
из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае расторжения договора до начала исполнения услуг, Исполнитель возвращает
Заказчику произведенную оплату, за минусом регистрационного сбора, составляющего
15% от стоимости услуги.

7.3. В случае расторжения договора после начала исполнения услуг по уважительной причине
(подтвержденной соответствующими документами - медицинским заключением и др.),
Исполнитель возвращает Заказчику произведенную оплату, за минусом регистрационного
сбора, составляющего 15% от стоимости оплаченной услуги, а также стоимости
проведенных консультаций и иных затрат, понесенных на организацию консультаций.

7.4. Расторжение договора производится по заявлению Заказчика в электронном виде на
электронную почту Исполнителя в свободной, но однозначной форме, за два рабочих дня
до момента прекращения действия Договора. Возврат средств осуществляется в течение
десяти рабочих дней с момента расторжения Договора.

7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчиком нарушены
существенные условия Договора.

7.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного или электронного уведомления
Исполнителем Заказчика о добровольном отказе от исполнения договора.

7.7. В случае невозможности исполнения настоящего договора по вине Заказчика или
несовершеннолетнего Потребителя, например, опоздания к началу смены, в случае
досрочного прекращения участия в программе без предоставления медицинского
заключения о невозможности продолжать участие в программе или без наличия иной
уважительной, документально подтвержденной причины, а также в случае
невозможности продолжения предоставления услуг по программе Проектной школы в
результате исключения Потребителя из МУ ОЦ «Орленок» по не зависящим от
Исполнителя причинам, услуги Исполнителя подлежат оплате в полном объеме и
внесенная оплата не возвращается Заказчику в соответствии с пунктом 2 статьи 781
Гражданского кодекса РФ.

7.8. При отсутствии заявления Заказчика об отказе от исполнения настоящего договора
полностью или в части в порядке, предусмотренном законом и настоящим договором, в
том числе, в случае отсутствия Потребителя в программе Исполнителя по
обстоятельствам, не связанным с виновными действиями Исполнителя, оплаченная
стоимость услуг Заказчику не возвращается.

8. Ответственность сторон
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут

ответственность в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
8.2. Исполнитель не несет ответственность за соблюдение норм безопасности и санитарии, не

имеет обязательств по медицинскому обслуживанию, транспортному обслуживанию,
соблюдению режима питания лиц, участвующих в консультационной программе.

8.3. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение
любой из своих обязанностей по настоящему Договору, если неисполнение будет являться

следствием обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, для которой создалась
невозможность исполнения обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде
уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения
вышеуказанных обстоятельств. Неуведомление или несвоевременное уведомление
лишает Стороны права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на
основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.

9. Срок действия договора и другие условия
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента акцепта Заказчиком данной Публичной

оферты и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств, но

не позднее 31 января 2025 года.

9.2. Стороны договорились, что в процессе исполнения условий настоящего Договора будут
осуществлять постоянную связь посредством обмена корреспонденцией, которая может
направляться с использованием электронной почты или посредством мессенджеров Viber
либо WhatsApp. Автоматическое уведомление программными средствами о получении
электронного сообщения, получаемое любой из Сторон, считается аналогом
подтверждения получения сообщения. Сообщения направляются по телефонам и/или
электронным адресам, указанным в настоящем договоре.

9.3. Все уведомления и сообщения, отправленные Сторонами друг другу по адресам
электронной почты или мессенджерам в телефонах, признаются Сторонами официальной
перепиской в рамках настоящего Договора. Датой передачи соответствующего сообщения
считается день его отправления. Ответственность за получение сообщений и уведомлений
вышеуказанными способами лежит на получающей Стороне. Сторона, направившая
сообщение, не несет ответственности за задержку доставки сообщения, если такая
задержка явилась результатом неисправности системы связи, действия, бездействия
провайдеров или иных форс-мажорных обстоятельств.

10. Прочие условия

10.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Положения настоящего Договора, а также отношения Сторон в связи с настоящим
Договором регулируются и интерпретируются в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ИП Кострыкина Ольга Петровна,
400012, г. Волгоград, ул. Запорожская д. 4,
кв.19 тел. 89610578585 ИНН
344806537722 ОГРИП 315344300022161 р/с
40802810326090001256
Реквизиты банка: ФИЛИАЛ "РОСТОВСКИЙ"
АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК: 046015207
К/с: 30101810500000000207 в ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ
Контактный телефон: 8 902 659 26 33 e-mail: dom@in-academia.ru

mailto:dom@in-academia.ru

Приложение №1 к Оферте на заключение договора об оказании услуг

Согласие на использование изображений
Заказчик предоставляет согласие Исполнителю на обнародование и дальнейшее
использование изображений несовершеннолетнего Потребителя в фото-, видеоматериалах,
отдельных кадрах таких видеоматериалов, а также зафиксированного в любых иных объектах,
полученных в период исполнения услуг по данному договору, в целях размещения такого
изображения в информационных и рекламных материалах Исполнителя, в любых иных целях,
связанных с деятельностью Исполнителя и не противоречащих действующему
законодательству.

Настоящее согласие действует с даты акцептирования данного договора-оферты, и
распространяется на любые объекты, созданные Исполнителем в период получения
Заказчиком/Пользователем услуг в соответствии с Офертой на заключение договора об
оказании услуг.

Настоящее Согласие может быть отозвано Заказчиком в любой момент путем
направления по электронному адресу Исполнителя kids@in-academia.ru
соответствующего письменного заявления в свободной, но однозначно выраженной
форме.

Приложение №2
к Оферте на заключение договора об оказании услуг

Согласие на обработку персональных данных
Принимая (акцептуя) данный Договор оферту я, в порядке и на условиях, определенных
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие
индивидуальному предпринимателю Ольге Петровне Кострыкиной (далее - Оператор) на
обработку сведений, составляющих мои персональные данные, либо моего
несовершеннолетнего ребенка:

1. мою фамилию, имя, отчество
2. мой номер телефона
3. мою электронную почту
4. фамилию, имя, отчество несовершеннолетнего ребенка
5. год, месяц и дату рождения несовершеннолетнего ребенка,
6. место учёбы ребёнка

Обработка моих персональных данных Оператором может осуществляться
исключительно в целях защиты моих прав и моего ребёнка на получение качественных
консультационных услуг, полноценного проведения досуга и обеспечения соблюдения законов
и иных нормативных правовых актов.

При условии соблюдения Оператором конфиденциальности моих персональных данных и
персональных данных моего ребёнка и обеспечении безопасности персональных данных при их
обработке, я предоставляю Оператору право осуществлять следующие действия с моими
персональными данными и персональными данными моего ребёнка: сбор, систематизация,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание,
блокирование, уничтожение персональных данных, передачу моих персональных данных и
персональных данных моего ребёнка только в случаях, предусмотренных законодательством
РФ (проведение проверки органами, обеспечивающими контроль за деятельностью
индивидуального предпринимателя Ольги Петровны Сафоновой, по запросу органов дознания
и следствия, прокурора и суда в связи с проведением расследования или судебным
разбирательством; с использованием машинных носителей или по каналам связи, с
выполнением установленных требований, обеспечивающих их защиту от

mailto:kids@in-academia.ru

несанкционированного доступа.
Передача моих персональных данных третьим лицам, не указанным в данном документе,

запрещается и разрешается только с моего отдельного письменного согласия.
Настоящее согласие действует в течение срока, предусмотренного нормативными актами

после окончания обработки и хранения моих персональных данных Оператором, с
последующими передачей базы данных с моими персональными данными на хранение в архив
или уничтожением.

Соблюдение Оператором конфиденциальности в отношении моих персональных данных и
персональных данных моего ребёнка действует бессрочно.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления
соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес
Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под
расписку уполномоченному представителю Оператора.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на
обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка, Оператор обязан
осуществить блокирование моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка
в течение периода времени, указанного в заявлении.

Приложение №3
к Оферте на заключение договора об оказании услуг

Положение об акциях и скидках на стоимость оказываемых услуг

Скидки могут устанавливаться по следующим основаниям:

1. Постоянным участникам проектной школы (принимавшим участие в проектной школе

не менее 1 раза) в размере 1300 (одна тысяча триста) рублей

2. В рамках акции «Приведи друга» - в размере 500 (пятьсот) рублей за каждого

привлеченного к проектной школе участника.